En effet, pour prêcher la grâce de Dieu, répandue par  
la Pleine de grâce, il fallait un homme plein de grâce ;  
il convenait aussi que la grâce brillât d'une façon extra-  
ordinaire en celui qui était destiné à marquer comme la  
limite entre le temps de la loi et le temps de la grâce.  
« Jusqu'à Jean, en effet, la Loi et les Prophètes ont pro-  
phétisé<sup>o</sup> », et il fut le premier à révéler la présence de  
Celui dont la Loi et les Prophètes annonçaient la venue.

4. Certes, c'est à juste titre qu'elle fut jadis pour  
beaucoup — et qu'elle le reste aujourd'hui encore — une  
cause de joie, la naissance de cet enfant<sup>p</sup> qui, donné à

1. Voir une très belle application de cette même figure à Marie faite par  
RUPERT DE DEUTZ, *In Cant.*, 4 ; PL 168, 899.

natus mundo senescenti gratiam praedicaturus erat renascendi. Merito nativitatem istam, quam mirabiliter operatur gratia miraturque natura, sollemniter veneratur Ecclesia; praesertim cum singularis illius nativitatis, cuius gratia naturam reparavit, per hanc pignora fidelia sibi videat esse praemissa. Non ingrattam se probat Ecclesia, non immemorem; fideliter agnoscit qua devotione, qua gratiarum actione suscipere debeat praecursorem, per quem ipsum agnovit Salvatorem.

- 85 Mihi plane novo nascitur gaudio lucerna mundi<sup>q</sup>,  
 166 A cuius indicio lucem veram agnovi lucentem in tenebris sed non comprehensam a tenebris<sup>r</sup>. Mihi prorsus ineffabili nascitur gaudio, cum quo tot et tanta mundo nascuntur bona, qui videlicet Ecclesiam primus catechizat,  
 90 per poenitentiam initiat, per baptismum praeparat, praeparatam Christo consignat et copulat, et quam ad vivendum temperanter informat etiam ad moriendum fortiter propria morte confirmat, atque in his omnibus plebem perfectam Domino parat<sup>s</sup>.
- 95 5. O fratres, quorum propositum est, utinam ita et desiderium, ad perfectionem festinare: quam cito christianam assequeretur perfectionem, qui huic magistro animum accommodaret docibilem. Cuius etiam prima elementa iustitiae modum supergressa sunt perfectionis  
 100 humanae, cuius rudimenta primaevae aetatis gravitatem  
 166 B sapientiae vicere senilis. Qui enim antequam natus sanctus fuit, quid mirum si in processu conversationis<sup>1</sup> plusquam sanctus fuit?

Mirari possumus, imitari non possumus sanctitatem

78 sollemniter: sollemniterque k || 92 etiam I M: et C || 95 ita et *transp.* Mab. || 102 si om. f

q. Jn 5, 35 r. Jn 1, 5 s. Lc 1, 17

1. Règle de S. Benoît, Prol., 49.